
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 

 

 

 

 

A comissão eleitoral para Subchefe do Departamento de Computação do Centro de 
Ciências, Tecnologias e Saúde da UFSC, nomeada pela Portaria Nº 
108/2021/CTS/ARA, de 22 de Julho de 2021, no uso de suas atribuições e de acordo 
com o artigo 7º do Edital no. 011/2021/CTS/ARA, resolve: 

 

Prorrogar o período de inscrições de acordo com os seguinte prazos: 

 

I – Registro das candidaturas: 30 de agosto a 01 de setembro de 2021, das 09 horas 
às 17 horas por meio eletrônico (não presencial) conforme estabelecido na Portaria 
Normativa n 364/2020/GR, com o preenchimento do formulário de inscrição 
(Apêndice 1), que deverá ser assinado digitalmente (em conformidade com a Portaria 
Normativa n 276/2019/GR/UFSC que disciplina o uso de certificação digital na UFSC) 
e enviado (no formato PDF) à Secretaria Integrada de Departamento pelo endereço: 
sid.cts.ara@contato.ufsc.br. 

II – Homologação das candidaturas: 02 de setembro de 2021; 

III – Prazo para interposição de recursos é de 24 horas da publicação da homologação 
das candidaturas, encaminhados à Comissão Eleitoral; 

IV – Eleição em 09 de setembro 2021, das 9h às 17h00, pelo sistema e-democracia; 

V – Apuração do resultado logo após o encerramento do horário de votação; 

VI – Prazo para interposição de recursos é de 48 horas da publicação da apuração do 
resultado, encaminhados ao Colegiado do Curso. 

 

 

Araranguá, 30 de Agosto de 2021. 

 

 

 

 

___________________________________ 

Prof. Ricardo A. R. Moraes 

Presidente da Comissão Eleitoral 


		2021-08-30T10:22:14-0300




